VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE
“ARLIS-NDERTIM” SH.P.K.
Nr 1 dt 29.06.2014

Ne Tirane, sot me ne daten 29.06.2014,“Ortaku i Vetem” i shogerise
«ARLIS-NDERTIM” SH.P.K, ne seline e shogerise, me adrese Bulevardi Zhan
D'Ark, prane Ministrise se Jashtme, pallati Luxor, Tirane, shogeri e formuar sipas
ligjit Shqiptar me NIPT K82116012N,.mori ne shqyrtim:

Rendi i dites :

e Miratimi i “Pasqyrave Financiere”te vitit ushtrimor 2013,
e Destinimi i fitimit neto, te vitit ushtrimor 2013

Mbledhja u zhvillua nen drejtimin e administratorit Z. Armand Lilo.

Pasi u lexua raporti i E.K.R nga Z. Leonidha Foti per Auditimin e Pasqyrave
Financiare te shogerise per vitin 2013,mbeshtetur ne Statutin e shoqerise
«ARLIS-NDERTIM” SH.P.K, ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregetare”, ne respektim te ligjit Nr 9920 dt 19.05.2008 “Per procedurat
tatimore ne RSH”, Z. Armand Lilo, pas shqyrtimit te cdo pike te rendit te dites,

VENDOSI:

1-Te miratoje “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shoqerise per vitin 2013 dhe
rezultatin sipas tij .

2- Per rezultatin e vitit 2013, te mos shperndaje divident.
3-. Fitimi neto ,sipas bilancit shogerise per vitin 2013, ne shumen 46,670,992 leke,
te kaloje per:

o “Zmadhim kapitali ” te shogerise ne shumen 46.367.000 leke
e “Rezerva te tjera” ne shumen 303.992 leke

4-Administratori te depozitoje prane Q.K.R, kete vendim se bashku me:
> Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor te mbyllur me 31/12/2013.
> Raportin e EKRr ,per Pasqgyrat Financiare 2013

“ORTAKU I VETEM”
E “ARLIS-NDERTIM”SH.P.K

ARMAND LILO




Emri dhe Adresa e plote "ARLIS- NDERTIM " SH.P.K
Bulevardi Zhan D" Ark,

TIRANE

Data e krijimit 17/09/2008

Nr. i Regjistrit tregetar
NIPT K82116012N

STATUSI JURIDIK Shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar

VEPRIMTATRIA KRYESORE : Veprimtari ne fushen e ndertimit

LLOGARITE  VJETORE

(Gjendjet  Financiare )
PERIUDHA NGA 01/01/2013 deri me 31/12/2013
DATA E MBYLLJES 31/03/2014

MIRATUAR NGA

Me date 31/03/2014

Data e depozitimit
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"ARLIS- NDERTIM " SH.P.K

B | L A N C |
Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend | SHENIME 31/12/2013 31/12/2012
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 423,598,335 638,766,049
1 |Aktive monetare 23,612,863 11,921,676
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
a |Derivativet 0 0
b |Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
TOTALI 2
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1,331,999 1,460,692
a |Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,331,999 1,353,700
b |[Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
¢ |Instrumente te tjera borxhi 106,992
d |Investime te tjera financiare
TOTALI 3 1,331,999 1,460,692
4 |Inventari 366,911,271 582,977,414
a |Materiale e para 3,716,935 7,978,784
b |Prodhim ne proces 363,194,336 574,998,630
¢ _|Produkte te gatshme
d |Mallra per rishitje
e |Parapagesat per furnizime
TOTALI 4 366,911,271 582,977,414
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 31,742,202 42,406,267
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 423,598,335| 638,766,049
Il |AKTIVET AFATGJATA 37,704,447 24,342,642
1 |Investimetfinanciare afatgjata 0 0
a |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 0 0
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
c |Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
TOTALI 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 37,704,447 24,342,642
a |Toka 0 0
b |Ndertesa 0 0
¢ |Mjete Transporti 33,445,273 19,018,675
d |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 4,259,174 5,323,967
TOTALI 2 37,704,447 24,342,642
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
a |Emril mire 0 0
b |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5 |Kapitali aksionar | papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (II) 37,704,447 24,342,642
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 461,302,782| 663,108,691
Financieri ADMINISTRATORI

Edvin Gace -

ARMANDOQ LILO




"ARLIS- NDERTIM " SH.P.K

B I L A N C |
Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET  Jend SHENIME 31/12/2013 31/12/2012
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 381,750,126| 635,484,261
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet 0 0
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra 0 0
¢ |Bono te konvertueshme 0 0
TOTALI 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet 381,750,126 635,484,261
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 97,556,386 98,956,803
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 672,205 383,286
¢ |Detyrimet tatimore 19,721,472 344,112
d |Huate tjera 5,759,807
e |Parapagimet e arketuara 263,800,063 530,040,253
TOTALI 3 381,750,126 635,484,261
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 381,750,126 635,484,261
Il |DETYRIME AFATGJATA 12,247,734 6,990,500
1 |Huate afatgjata 12,247,734 6,990,500
a |Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare 12,247,734 6,990,500
b |Bonote konvem{eshme 0 0
TOTALI 1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata i
3 |Provizione afatgjata ! 0| 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 12,247,734 6,990,500
TOTALI | DETYRIMEVE (1+I1) 393,997,860| 642,474,761
Il |KAPITALI 67,304,922 20,633,930
1 |Kapitali aksionar 20,633,000 12,292,000
2 |Primi | aksionit
3 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
4 |Rezerva statutore
5 |Rezerva ligjore
6 |Rezerva te tjera 930 393
7 |Fitimet e pashperndara
8 |Fitimi ( humbja )e vitit financiar 46,670,992 8,341,537
TOTALI | KAPITALIT 1l (1-10) 67,304,922| 20,633,930
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+I1+11) 461,302,782| 663,108,691
Financieri ADMINISTRATORI
Edvin Gace « ARMANDO LILO
0

Fage 3




"ARLIS- NDERTIM " SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE shenime 2013 2012
1 |Shitjet neto 884,074,229 217,927,288
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 480,000 10,918,180
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2) 884,554,229 228,845,468
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 0 0
4 |Materiale te konsumuara 627,707,380 111,342,657
5 |Kostot e punes 7,447,184 5,91 7,061J
a |Pagat e personelit 6,448,845 5,293,275
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 998,339 623,786
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 5,498,194 2,060,211
7 |Shpenzime te tjera 176,858,129 102,233,477
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 817,510,887| 221,553,406
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 67,043,342 7,292,062
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,082,559 2,035,1@‘
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
te tjera financiare afatgjata -0 0
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (430,572) (103,024)
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit (1,651,987) 77,976
d |Rimarje shpenzime per periudha te ardhshme 2,060,211
e |Demshperbilime te tjera 3
13 |TOTALI| TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) -2,082,559 2,035,1 G:ﬂ
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13 ) 64,960,783 9,327,225
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18,289,791 985,688
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 46,670,992 8,341,537|
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Financieri
Edvin Gace
ADMINISTRATORI
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"ARLIS- NDERTIM " SH.P.K

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

EMERTIMI PERIUDHA PERIUDHA
NR 2013 2012

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

a |Fitimi pas tatimit
b |Rregullime per: (1-4) 5498194
1 - Amortizimin (+) 5498194 2060211
2 - Humbje nga kembimet valutore (+) 0 0
3 - Te ardhura nga investimet (-) 0 0
4 - Shpenzime per interesa__ (+) 0 0
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 128693 -910514
aktiviteti, si dne dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d |[Rritje / renie ne tepricen e inventarit 216,066,143 - 261,105,651
e |Rritie / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti - 253,734,135 284,027,028
f |Rritje/ rrenie shpenzimeve parapaguara 10,664,066 - 11,461,033
g [Shpenzimet per tatim fitimi - 18,289,791 - 985,688
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e )
I |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 ; 0
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale, dhe jo materiale - 18,860,000 - 16,101,796
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve - 0 L 0
d |Interesi | arketuar X 0 0
e |Dividentet e arketuar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur.nga veprimtarite investuese( a-e )
il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b [Te ardhura nga huamarrje afatgjata 5,257,234.00 5,165,844.00
c |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d |Dividentet e paguar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 11,691,187 10,015,626
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,921,676 1,906,050
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 23,612,863 11,921,676
Financieri
Edvin Gace
ADMINISTRATORI

ARMANDO LILO
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"ARLIS-NDERTIM " SH.P.K
SHENIMET SPJEGUESE 2013

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A1 Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

1

2

3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per petiudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Fage 10




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
I
PASQYRAVE FANACIARE TE SHOQERISE
“ARLIS-NDERTIM” SH.P.K PER VITIN 2013

Periudha ushtrimore 01.01.2013 -31.12.2013

Z. Armando Lilo!
“Ortak i Vetem”
| SHOQERISE “ARLIS-NDERTIM” SH.P.K

TIRANE

| nderuar zoteri !

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare te shogerise “ARLIS-NDERTIM” SH.P.K. te cilat
perfshijne “Bilancin Kontabel” te shogerise “Pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve”, “Pasgyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta”, dhe “Pasqyren e fluksit te
parase®, per ushtrimin e mbyllur me dt 31.12.2013, si dhe nje permbledhje te metodave
kontabel te rendesishme dhe shenimeve te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqgitien e singerte te ketyre
Pasqyrave Financiare, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabiltetit dhe
ligieve ne fuqi. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbaitien e
kontrollit te brendeshem te pershtateshem per pergatitien dhe mbajtien me singeritet
te pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale,qofte per shkak te mashtrimit
ose te gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtateshme kontabel dhe
berien e cmuarjeve kontabel ge jane te aesyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone, eshte ge te shprehim nje opinion per keto Pasqyra Financiare
Jbazuar ne auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Auditimit .Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike
dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin tone per te mare siguri te arsyeshme nese
pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerien e procedurave per te mare evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqgyrat financiare.Proceduarat e auditimit
varen prej gjykimit te audituesit,duke perfshire vieresimin e rrezigeve per anomali

FINANCIAL CONSULTING STUDIO K&L SH.P.K
NIPT K61607002S
Nr rregj 168 dt 30/07/2009




materiale ne Pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.Ne
berien e ketyreve vieresimeve te rrezikut,ne si audititues kemi shqyrtuar kontrollin e
brendeshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe paraqitien e singerte te pasqgyrave
financiare, ne menyre qge te hartojme procedurat e auditimit ge jane te
pershtateshme me rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes e opinionit per efektivitietin
e konftrollit te brendeshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin vieresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorura  dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel te bera nga Drejtimisi dhe per
vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te Pasqyrave financiare.

Ne besojme ge evidenca e auditimit ge ne kemi mare eshte e mjaftueshme dhe
pershtateshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

OPINIONI

Sipas opinionit tone, Pasgyrat Financiare, japin nje pamje te vertete dhe te singerte te
giendjes financiare te Shogerise “ARLIS-NDERTIM” SH.P.K me dt 31.12.2013, te rezultatit
te sqj financiar dhe te flukseve te saj te parave, per vitin e mbyllur ne ate date, ne
perputhje me Ligjin Nr 9228 dt 29.04 2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe Standartet Kombetare Kontabilitetit.

AUDITUESI | PAVARUR E.K.R.

LEONIDHA FOTI

oke /a

- @ /
@ S.K.F “KsL”
EXL e xa LEONIDHA FOT)
Nr. Lig. 1 TIRANE - ALBANIA

il

|

TIRANE ME 28/03/2014

FINANCIAL CONSULTING STUDIO K&L SH.P.K
NIPT Ké1607002S
Nr rregj 168 dt 30/07/2009




